R E Q U E R I M E N T O  Nº. 486
SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/6/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que no último dia 29 de maio foi inaugurado o Shopping Botucatu, um dos maiores empreendimentos da região;

Considerando que referido shopping era um investimento ansiosamente esperado pela população de Botucatu, sendo um empreendimento inédito com lazer, compras, serviços, hipermercado, cinema 3D e ampla Praça de Alimentação e Eventos;

Considerando que as vias de acesso ao Shopping Botucatu contam com iluminação precária que não atende adequadamente a tão importante empreendimento;

Considerando que, no período noturno, a iluminação de um Shopping tem que ser diferenciada a fim de beneficiar todos que se dirigem ao local,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, juntamente com o Senhores Secretário Municipal de Governo, CARLOS EDUARDO COLENCI e Secretário Municipal de Planejamento, Eng.º NELSON LARA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informarem sobre a possibilidade de reforçar a iluminação das vias de acesso ao Shopping Botucatu.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de junho de 2014.

Vereador Autor FERNANDO CARMONI
PSDB
FAP/esmf